
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 03126/2018 del 17/11/2018

N° DetSet 00107/2018 del 17/11/2018

Dirigente: MICHELE MAIULLARI

OGGETTO: PROCEDURA DI R.D.O. N. 1963254 - AGGIUDICAZIONE.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente MICHELE MAIULLARI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03126/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05319-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 19/11/2018 al 04/12/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 03126/2018 del 17/11/2018

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

 

Premesso che con determinazione DSG N° 01120/2018 del 18/04/2018 è stato stabilito di
procedere all’espletamento di gara, tramite procedura telematica da avviare mediante
pubblicazione di Richiesta di Offerta sul MePA, gestito da Consip S.p.A., per l’affidamento della
fornitura di uniformi per la Polizia Locale – CIG: 74396208A2, alle condizioni tutte di cui agli atti
approvati con la determinazione sopra citata, per un importo complessivo a base di gara di €
126.627,00 IVA esclusa.

Che in data 19/04/2018 si è proceduto a pubblicare l’avviso di indagine di mercato all’Albo
Pretorio nonché nella sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione Bandi di gara e
contratti e sul sito dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici – SIAB;

Che entro le ore 12:30 del 07/05/2018, termine di scadenza previsto nell’avviso suddetto, hanno
fatto richiesta di partecipazione le seguenti Ditte:

1)      BIMARDIVISE SRL – RUVO DI PUGLIA (BA);

2)      CANTALUPO 1971 SRL – BATTIPAGLIA (SA);

3)      EUROFOR SRL – MONTE DI PROCIDA (NA);

4)      FIB SRL – GUALTIERI SICAMINO’ (ME);

 

Che a seguito di verifica della regolarità delle richieste pervenute e dell’iscrizione al relativo
bando di abilitazione del MEPA, tramite l’apposita piattaforma CONSIP, tutte le ditte sono state
ammesse alla procedura di che trattasi;

Che in data 23/05/2018 si è proceduto ad avviare la richiesta di offerta RdO sul MEPA che ha
assegnato alla procedura il n. 1963254;

Che entro le ore 12:30 del 18/06/2018, termine di scadenza per la presentazione delle offerte,
risultano a sistema le offerte delle ditte BIMARDIVISE SRL e CANTALUPO 1971 SRL;

Che con determinazione DSG N° 01994/2018 del 13/07/2018 è stata nominata la Commissione
giudicatrice di gara;

Che con determinazione DSG N° 02450/2018 del 13/09/2018 è stato approvato il verbale della
Commissione di gara dell’11/09/2019 relativo alla fase di ammissione della procedura di R.D.O.
n. 1963254;

Visti i verbali:

-           n. 1 del 11/09/2018 con cui la Commissione si è insediata ed ha proceduto all’esame del
disciplinare d’oneri – “Allegato A” ed “Alleagto B” della procedura di gara, verbalizzando
l’ammissione delle ditte:

1)        BIMARDIVISE S.R.L.;



3DSG N° 03126/2018 del 17/11/2018

2)        CANTALUPO 1971 S.R.L.;

-        n. 2 del 18/09/2018 con cui la Commissione ha proceduto alla valutazione dell’offerta
tecnica, esaminando la campionatura e le schede tecniche allegate e rinviando la seduta al
25/10/2018;

 

-       n. 3 del 25/10/218 con cui è stato attribuito il punteggio tecnico così come di seguito
indicato, rinviando la seduta al 06/11/2018 per l’apertura delle offerte economiche:

Ø BIMARDIVISE S.R.L. – 61,85 punti;
Ø CANTALUPO 1971 S.R.L. – 62,70 punti;

-     n. 4 del 06/11/2018 con cui la Commissione ha proceduto all’apertura delle offerte
economiche rilevando i seguenti prezzi e relativi punteggi attribuiti automaticamente dalla
piattaforma MEPA:

Ø BIMARDIVISE S.R.L. – € 119.691,10 – punti 19,36/100;
Ø CANTALUPO 1971 S.R.L. – € 114.221,60 – punti 30/100;

pertanto, il punteggio finale, dato dalla somma tra il punteggio attribuito all’offerta tecnica e
quello relativo all’offerta economica, è risultato il seguente:

BIMARDIVISE S.R.L. – punti 81,21/100;
CANTALUPO 1971 S.R.L. – punti 92,70/100;

 

Che nella stessa seduta la Commissione ha rilevato che l’offerta della ditta CANTALUPO 1971
SRL presentava i caratteri dell’offerta anomala, ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.Lgs. 50/2016,
e trasmetteva al R.U.P., con nota del 06/11/2018, i verbali e tutta la documentazione di gara per i
relativi adempimenti;

Con nota pec prot. gen. n. 0083498/2018 del 07/11/2018 sono state richieste dal RUP alla ditta
“CANTALUPO 1971 SRL”, ai sensi dell’art. 97 comma 5, D.Lgs. 50/2016, le giustificazioni, i
chiarimenti e le precisazioni scritte, in modo analitico, in merito agli elementi costitutivi
dell’offerta ritenuti pertinenti, assegnando il termine ultimo entro le ore 12:00 del 23.11.2018;

 

Che in data 16/11/2018 il R.U.P., esaminando la documentazione giustificativa presentata dalla
ditta “CANTALUUPO 1971 SRL”, ha dichiarato congrua l’offerta confermando la proposta di
aggiudicazione della procedura di gara R.d.O. in esame;

Che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. N. 50/2016 si è proceduto alla verifica del
possesso dei requisiti di partecipazione prescritti dal bando, attraverso il portale AVCPass
dell’ANAC;

 

Tutto quanto premesso, si segnala la necessità di procedere, ai sensi dell’art. 32 – comma 8 - del



4DSG N° 03126/2018 del 17/11/2018

D. Lgs. N. 50/2016, alla esecuzione anticipata della fornitura al fine di garantire con
immediatezza l’avvio della stessa che riveste carattere di estrema urgenza;

 

Si dà atto che ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento sarà
pubblicato secondo le vigenti norme e sarà data comunicazione ai concorrenti interessati tramite
posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 76 comma 5 del sopra citato decreto legislativo;   

 

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 in relazione al citato procedimento e
delle Misure M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

Matera, 16/11/2018

                                             

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                          Magg. Bruno D’AMELIO 

 

 

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della
medesima;                                                              

Visti:

-   il D. Lgs. n. 267/2000;

-   il D. Lgs. n. 165/2001;

-   il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-   il vigente Statuto Comunale;

 

DETERMINA



5DSG N° 03126/2018 del 17/11/2018

 

-di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento per essere approvata;

 

- di approvare, in prosieguo dei lavori della Commissione giudicatrice della gara per
l’affidamento della fornitura di uniformi per la Polizia Locale – CIG: 74396208A2, i verbali n. 1
dell’11/09/2018, n. 2 del 18/09/2018, n. 3 del 25/10/2018 e n. 4 del 06/11/2018, agli atti di questo
Ufficio;

- di aggiudicare, per l’effetto, la procedura di R.D.O. n. 1963254 effettuata sul MEPA, per
l’importo complessivo di € 114.221,60 iva esclusa, alla ditta “CANTALUPO 1971 SRL” di
Battipaglia (SA), al netto del ribasso offerto ed alle condizioni tutte di cui al relativo Disciplinare
di R.D.O.;

- di dare atto che la spesa è stata prenotata con determinazione DSG n. 01120/2018 del
18/04/2018 (Det. Set. N. 48 del 17/04/2018);

- di dare atto che per la presente procedura non si applica il termine dilatorio di 35 giorni per la
stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016;

- di autorizzare l’esecuzione anticipata della fornitura ai sensi dell’art. 32 – comma 8 - del D. Lgs.
N. 50/2016;  

- di dare atto che il contratto, che sarà stipulato in modalità elettronica ai sensi dell’art. 32,
comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, decorre dalla data di stipula coincidente con il caricamento
sulla piattaforma Mepa del documento di accettazione della R.d.O., firmato digitalmente; 

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento
sarà pubblicato, entro due giorni dalla sua adozione, sul profilo del committente – sito
istituzionale del Comune di Matera all’indirizzo www.comune.matera.it, nella Sezione
Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti – Avvisi, bandi e inviti, nonché sul sito
informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (per il tramite del SIAB Regione
Basilicata – Comunicazioni e avvisi);

- di dare atto che il responsabile del procedimento è il Funzionario P.O. - Magg. Bruno
D’AMELIO.

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 in relazione al citato procedimento e
delle Misure M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

                                                                           

                                                                             IL DIRIGENTE POLIZIA LOCALE

                                                                                       Col. Michele MAIULLARI

http://www.comune.matera.it


6DSG N° 03126/2018 del 17/11/2018

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


